GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DE 2020 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(MILES DE PESOS)

2020 2019
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
1,868,628 1,604,945 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
44,323 9,131 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
102,082 102,082 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICAA
0 0 LARGO PLAZO
0 0 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0 0 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
10 5 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
$2,015,043 $1,716,163 PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
3,313,202 3,290,298 PASIVO NO CIRCULANTE
0 0
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
7,041,126 7,018,037 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICAA LARGO PLAZO
1,514,316 1,514,316 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
67,462 67,462 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
0 0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
208,584 206,195 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0 0
TOTAL DEL PASIVO
0 0
$12,144,690 $12,096,308 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

ANTERIORES

2020

64,531
55,881
76,961

0
0
3,783

465
385,311
$586,934

0
0
2,025,369
0
0

277,094
$2,302,463

$2,889,396

478,518

10,757,797
34,022

0

0

2019

190,882
53,138
0

0
0
3,760

465
446,252
$694,497

0
0
2,085,830
0
0

227,143
$2,312,973

$3,007,470

o

2,100,905

8,670,075
34,022

0

0
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AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DE 2020 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(MILES DE PESOS)

2020 2019 2020 2019

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE
LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0 0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0 0
MONETARIOS
TOTAL DEL ACTIVO $14,159,733 $13,812,472 TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $11,270,337 $10,805,002
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $14,159,733 $13,812,472

Bajo protesta de decir verdad declaramos fu¢ los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. LUIS RICARDO MARTINEZ CASJANEDA ,2/ C. ADELA RODRIGUEZ MARTINEZ
SECRETARIO DE.FINAKZAS DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD
Y CUENTA PUBLICA
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